[image: D:\Мои документы\Мои рисунки\logo_kargasok.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ
                                                                        Проект

	.10.2019

	№

	с. Каргасок

	О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 27.12.2018 №203  «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район»  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

	Заслушав и обсудив предложения Администрации Каргасокского района

Дума Каргасокского района  РЕШИЛА:

Внести  следующие изменения в решение Думы Каргасокского района от 27.12.2018 г №203 «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» :

1. Часть первую статьи 1 изложить в новой редакции:
«1.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год:
1) Общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 411 484 304,87   рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 317 103 000 рублей, безвозмездные поступления в сумме    1 094 381 304,87  рублей;
2)  Общий объем расходов районного бюджета в сумме   1 457 766 259,29 рублей;
3) Дефицит районного бюджета в сумме    46 281 954,42 рублей.»
2. В пункте 3 статьи 4  указанного решения сумму бюджетных ассигнований дорожного фонда 2019 года 61 992,107 тыс. рублей заменить суммой 64 392,107  тыс. рублей.
3. В абзаце пятом статьи 5 указанного решения сумму выплат на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год 350 тыс. рублей заменить суммой 265,637 тыс. рублей;

4. Статью 6 указанного решения изложить в новой редакции :

«1.  Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2020 года в размере 77 100 тыс. рублей,  на 1 января 2021 года – в сумме  104 480 тыс. рублей; на 1 января 2022 года в сумме 119 480 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  в сумме 0 тыс. рублей.
2. Установить предельный объем муниципального долга на 2019 год – 77 100 тыс рублей; на 2020 год – 112 480 тыс. рублей; на 2021 год – 130 480 тыс. рублей.»
5.    Во втором абзаце статьи 7  указанного решения размер иных межбюджетных трансфертов (дотаций) на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2019 год  24 383,695 тыс. рублей заменить на 52 578,247тыс. рублей.
6. В части 1 статьи 8 указанного решения сумму 9 437,1 тыс. рублей заменить суммой 8 788,9 тыс. рублей.
7.      В части 2 статьи 8 указанного решения сумму   173 562,939 тыс. рублей заменить суммой 208 884,139 тыс. рублей .
8.        В восьмом абзаце  пункта 2 части 1 статьи 13 указанного решения сумму 1 200 тыс. рублей заменить суммой 3 560,3 тыс. рублей.
9.      Приложения  5, 6,  7,  8,    9, 10,  11, 13,  14, 15,  16   к указанному решению    изложить в редакции согласно приложениям  1-11  к настоящему решению.
10.      Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.
11 .     Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном статьей 42 Устава муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013 № 195 «О принятии Устава муниципального образования «Каргасокский район».

Председатель  Думы  Каргасокского района

	В.В. Брагин

	Глава Каргасокского района
	А.П. Ащеулов

	Пояснительная записка                                                                                                                                            к решению Думы Каргасокского района от 23.10.2019 г     _   «О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 27.12.2018 № 203 "О бюджете муниципального образования  "Каргасокский район" на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

	  Рублей

	Доходы, утвержденные на последнем заседании Думы 27.08.2019г.
	1 340 079 100,73
	Расходы, утвержденные на последнем заседании Думы 27.08.2019г.
	1 375 833 462,14

	Изменения вносимые в доходную часть бюджета
	Изменения вносимые в расхоную часть бюджета

	Изменения по межбюджетным трансфертам
	34 349 904,14
	Изменения по межбюджетным трансфертам
	34 349 904,14

	Субсидия на создание мест (площадок) твердых коммунальных отходов в рамках госпрограммы "Воспроизводство и использование природных ресурсов Томской области"
	243 000,00
	Субсидия на создание мест (площадок) твердых коммунальных отходов в рамках госпрограммы "Воспроизводство и использование природных ресурсов Томской области"
	243 000,00

	Субсидия на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	17 322 700,00
	Субсидия на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	17 322 700,00

	Субсидия на компенсацию расходов по организации теплоснабжения  теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут
	17 998 500,00
	Субсидия на компенсацию расходов по организации теплоснабжения  теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут
	17 998 500,00

	Субвенция на осуществление отдельных госполномочий по господдержке сельхозпроизводства в рамках ГП "Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области ( повышение продуктивности в молочном скотоводстве)
	-7 977,58
	Субвенция на осуществление отдельных госполномочий по господдержке сельхозпроизводства в рамках ГП "Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области ( повышение продуктивности в молочном скотоводстве)
	-7 977,58

	Субсидия на создание дополнительных  мест  во вновь построенных образовательных организациях с использованием механизма государственно-частного партнерства в рамках госпрограммы "Развитие образования в Томской области"Томской области"
	-531 100,00
	Субсидия на создание дополнительных  мест  во вновь построенных образо-вательных организациях с использованием механизма государственно-частного партнерства в рамках госпрограммы "Развитие образования в Томской области"Томской области"
	-531 100,00

	Субвенции на предоставление жилых помещений детяммм-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	-608 218,28
	Субвенции на предоставление жилых помещений детяммм-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	-608 218,28

	Субвенция на осуществление первичного  воинского учета на территорях, где отсутствуют военные комиссариаты
	-40 000,00
	Субвенция на осуществление первичного  воинского учета на территорях, где отсутствуют военные комиссариаты
	-40 000,00

Субвенции на осуществление отдельных госполномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных образовательных организациях, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем, и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья , не проживающих в образовательных организациях, бесплатным двухразовым питанием
	-27 000,00

Субвенции на осуществление отдельных госполномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных образовательных организациях, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем, и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья , не проживающих в образовательных организациях, бесплатным двухразовым питанием
	-27 000,00

	Изменение плана по собственным доходам:
	37 055 300,00
	Изменение текущих расходов за счет собственных средств
	47 582 893,01

	Налог на прибыль, доходы
	12 000 000,00
	Каргасокское СП - ИМБТ на сбал-ть  ( проектирование реконструкции дороги 2,4 м.р., капремонт скважины на Цент-ральном водозаборе в с. Каргасок 3 м.р., теплообменник 1 977,7т.р.)
	7 377 668,00

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	475 000,00
	Нововасюганское СП - ИМБТ на сбал-ть ( ПСД на капремонт тепловых сетей и замену котла в с. Новый Васюган 300 т.р.)
	300 000,00

	Налоги на совокупный доход
	1 000 000,00
	Новоюгинское СП - ИМБТ на сбал-ть ( замена котлов в Школьной котельной с. Ново Югино)
	830 000,00

	Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами
	110 000,00
	Средневасюганское СП - ИМБТ на сбал-ть ( приобретение трактора ДТ75- 400 т.р., приобретение квартиры в с. Мыльджино 400 т.р.)
	800 000,00

	Государственная пошлина
	250 000,00
	УЖКХиКС - на разработку ПСД на реконструкцию электросетей в с. Новый Васюган
	950 000,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	600 000,00
	Администрация Каргасокского района  -на ремонт КС-100
	850 000,00

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	360 000,00
	УООиП - на приобретение мебели для КСОШ №2
	1 000 000,00

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	600 000,00
	Управление финансов АКР - резерв средств на увеличение ФОТ
	2 360 300,00

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	19 300 000,00
	Усть-Чижапское СП - ИМБТ на сбал-ть ( на оплату теплоэнергии и уличного освещения)
	135 000,00

	Тымское СП - ИМБТ на сбал-ть (приобретение дизельгенератора 2,2 м.р.)
	2 200 000,00

	Устьтымское СП - ИМБТ на сбал-ть (приобретение дизельгенератора 1,5 м.р.)
	1 500 000,00

	Сосновское СП - ИМБТ на сбал-ть ( ремонт аварийныхъ печей 329,4 тр,  приобретение дизельгенератора 2,2 м.р.)
	2 529 394,00

	УООиП  -  проезд на соревнования 256,71 и уборка деревьев на стадионе 25,22 т.р.
	281 930,00

	Отдел культуры и туризма ( на компенсацию проезда  работникам)
	350 000,00

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	2 360 300,00

[bookmark: _GoBack]АКР - на поддержку субъектов малого предпринимательства  (возмещение  БА Управлению финансов 350 т.р.) и на софинансирование по ПП "Охрана окружающей среды" 246 ,11т.р.
	596 110,00

	Управление финансов АКР - на Субсидирование пассажирских перевозок
	13 000 000,00

	С резервного фонда предупреждения   и ликвидации ЧС перенести  на фонд непредвиденных расходов  500 тыс. руб.

	Компенсация СП затрат на дизельное топливо
	8 451 298,67

	Среднетымское СП - ИМБТ на сбал-ть (на доставку сена100тр, приобретение дизельгенератора 2 342,03 тр)
	2 442 030,00

	Компенсация СП затрат на станции водоочистки
	1 629 162,34

	Изменения расходов на капвложения
	0,00

	Итого изменения по собственным доходам
	37 055 300,00
	Итого изменения по расходам за счет собственных  средств
	47 582 893,01

	Всего изменения по доходам
	71 405 204,14
	Всего изменения по расходам
	81 932 797,15

	Всего уточненный план доходов
	1 411 484 304,87
	Всего уточненный план расходов
	1 457 766 259,29

	Дефицит -                                                                     Профицит +
	-46 281 954,42

	Остатки  средств на 1.01.2019  -  15 249,7 тыс. руб.

image1.jpeg